
  داستان »ترور نافرجام« واقعی است یا 
زاییده ذهن نویسنده؟

هر دو. این نمایش تلفیقی از دو داستان 
واقعی است و جریان شکل گیری آن این گونه 
بود  که به قصد شرکت درجشنوار ه تئاتر و 
نمایش نامه نویسی »روح اله«، دنبال موضوع 
مناسبی می گشتم؛ در نهایت به این دو قصه 
رسیدم که درعالم واقع اتفاق افتاده اند؛ یکی 
ماجرای ترور نافرجام امام خمینی )ره( در نوفل 
لوشاتو توسط مردی که در لباس روحانیت برای 
دیدن امام می آید و امام )ره( پیش از ملاقات 
از او می خواهد عمامه اش را بردارد و به این 
شکل اسلحه ای که در عمامه اش پنهان کرده، 
آشکارمی شود و آن فرد به هدف خود نمی رسد. 
دیگری هم داستان زندگی یک دختر فرانسوی 
است که خبرنگار خاص امام بوده و صحبت های 
ایشان را در رسانه ها منتشر می کرده است. 
خبرنگاری که فوت او مشکوک به نظرمی رسید 
اما هرگز ثابت نشد که به قتل رسیده است یا 
خیر! تلفیق این دو داستان در ذهن من، قصه 
مأموری را ساخت که برای رسیدن به هدف 
خود، در نقش عاشق دلباخته آن خبرنگار 
فرانسوی ظاهر می شود و ناگزیر، پایان کارش 

به مرگ خود و دختر ختم می شود.

  در نمایش به نام پرفسور »ژاکوب« 
اشاره می شود و دختر خبرنگار، امام را 
به او تشبیه می کند. در این باره بیشتر 

بگویید

طبق صحبت های حجت الاسلام کمساری، 
مدیریت موسسۀ تنظیم و نشر آثار امام 
خمینی اصفهان، آثاری که در جشنواره تئاتر 

و نمایش نامه نویسی روح اله شرکت می کردند 
نباید به توصیف مستقیم امام می پرداختند؛ زیرا 
این روش شعاری است و حاصلی جز دلزدگی 
به همراه نخواهد داشت. به همین سبب تصمیم 
گرفتم امام را از زبان یک دختر فرانسوی معرفی 
کنم؛ کاری که تاکنون انجام نشده بود. این 
دختر خبرنگار که شیفته شخصیت امام شده 
او را به پدربزرگش که پروفسور »ژاکوب« نام 
داشته تشبیه می کند و از آزادی خواهی توأم با 
آرامش او سخن می گوید. با این روش سعی در 
ترویج گفتمان امام داشتم و ماجرای حقیقی 
عده ای که با ترس و لرز به دیدن امام )ره( در 
نوفل لوشاتو رفته بودند و امام به آنان گفته بود: 
»نترسید، طومار شاهنشاهی تا چند هفته دیگر 
پیچیده می شود« را با همین هدف در بین 

دیالوگ ها گنجاندم.
شما  قبلی  نمایش نامه    
»آمیز علی سام« پیرامون قصه یک 
خبرنگار است؛ در»ترور نافرجام« هم 
یک خبرنگار حضور دارد. واردکردن 
این شخصیت در نوشته های شما دلیل 

خاصی دارد؟
به خبرنگاران ارادت دارم. بیست سال است 
شغلم صفحه بندی روزنامه، هفته نامه، 

ماه نامه و فصل نامه است و از نزدیک با 
مصائب این قشر آشنا هستم. نمایش نامه 
»آمیزعلی سلام« وقتی درذهن من شکل 
گرفت که به شخصیت سرایدار دفتر طراحی ام 
دقت کردم؛ آمیزعلی به او شباهت بسیار 
دارد. در »ترور نافرجام« نیز مشکوک بودن 
مرگ آن خبرنگار فرانسوی برایم مسئله بود 
و سعی کردم آن را در قصه بگنجانم. در یک 
کلام، خبرنگاران را دوست دارم و فکر می کنم 
پرداختن به زوایای زندگی آنان یک کار تازه 
است. با توجه به دیدگاه هایی که دریافت 
کرده ام، می توانم بگویم بیشتر کسانی که 
نمایش »ترور نافرجام« را دیده اند، بر این 
امر متفق اند که روایت امام )ره( از زبان دختر 
خبرنگار فرانسوی، یک روایت تازه است و همّ 
و غم من نیزچیزی جز پرهیز از توصیف برای 

جذب مخاطب نبوده است.

  این کار را برای شرکت در جشنواره 
ساختید یا دغدغه داشتید؟

»چخوف« می گوید: رسالت هنر طرح 
پرسش است و این مخاطب است که باید 
به پرسش ها پاسخ دهد. سعی کردم ارتباط 
نسل جوان را با نسل اول و دوم انقلاب حفظ 
کنم و در پیام هایی که بعد از دیدن نمایش 
از دوستان می گیرم، می شنوم که می گویند 
دیدشان نسبت به امام )ره( تغییر کرده است. 
به نظرمی آید در کارم موفق بوده ام.کاش 
مسئولان گوش شنوا داشته باشند و پرده ها 
وهاله ها را از جلوی چشم شان کنار بزنند و 
بیایند و به تئاترها عمیق تر نگاه کنند. با تئاتر 
می توان خیلی از مسائل نگفتنی را گفت. 
می توان گفتمان داشت و مشکلات را حل کرد. 
با تئاتر می توان نسل جوان را با گذشته و انقلاب 
پیوند داد. خون های زیادی در راه این انقلاب 

ریخته شد، حیف است که از زبان هنر برای 
روایت آن بهره گرفته نشود. چرا با کج اندیشی 
نیروهای خودی را آزار بدهیم؟ گروه من چند 
ماه برای تمرین و اجرای این نمایش وقت 
گذاشته اند؛ اگر حمایتی از ما نشود نمی دانم 
چگونه باید به گروهم جواب بدهم؟ هر شب 
دو سه تماشاگر داریم که بیشتر مسئولان 
هستند و قدم شان روی چشم؛ اما حیف است 
کاری کنندکه هنرمندان دیگر سراغ چنین 
موضوع هایی نروند. حرف دل من درباره 
انقلاب است؛لیکن برخوردهای صحیحی با 
من نمی شود تاجایی که یک بار قصد داشتم 
دکورم را آتش بزنم و کار را ادامه ندهم؛ اما گناه 
بازیگری که این همه برای دیده شدن تمرین 
کرده چیست!؟ این نمایش باید و باید توسط 
ارگان های دولتی حمایت شود چون ما پولی 

برای اجراکردنش نداریم.

 حوزه هنری
 به وظیفه خود عمل می کند

رونمایی از کتاب »مبانی سینمای اسلامی« 
نوشته فرج اله سلحشور، هم زمان با دومین سالروز 
درگذشت این فیلم سازدینی در حوزه هنری 

اصفهان برگزار شد.
مهدی احمدی فر، رئیس حوزه هنری استان 
اصفهان در این مراسم که ساعت16:30 روز 
سه شنبه پانزدهم اسفندماه 96 در سالن سعدی 
حوزه هنری استان اصفهان برگزار شد، با اشاره 
به جایگاه هنرمندان دینی و ارزشی به ویژه درسینما 
گفت: شایدبرخی برنامه هامانند )رونمایی از 
اثرفرج اله سلحشور( به عنوان هنرمند سینمای 
دینی استقبال نکنند؛ اما حوزه هنری در راستای 
قدردانی از هنرمندان دینی و ارزشی به وظیفه 
خود عمل می کند. وی اظهار داشت: همان طورکه 
هنر انقلاب مظلوم است، به واقع فرهنگ نیز مظلوم 
است و برای آن کاری انجام نمی شود! باید به 
فرهنگ عمل کرد؛ هرآنچه درپیرامون ما قراردارد 
فرهنگ است و اگر بخواهیم جایگاه خود را در دنیا 

حفظ کنیم باید برفرهنگ غنی خود تکیه کنیم.
وی ادامه داد: هنرسینما یکی از تأثیرگذارترین 
هنرها درمیان سایر هنرهاست و قدرت مندترین 
ابزاری است که می تواند روی فرهنگ درجامعه اثر 
بگذارد؛ اگر بر اصول مثبت درسینما سرمایه گذاری 
کنیم نتیجه بخش می شود. این هنر یکی از ابزاری 

است که دنیا از آن نهایت استفاده خود را می کند.
دکتر احمدی فر خاطرنشان کرد: زمانی که مرحوم 
فرج اله سلحشور شروع به ساخت سریال های 
قرآنی کرد، حرکتی آغاز کرد که شهامت زیادی 

می خواست؛ اما این حرکت مؤثر واقع شد.
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اهدای اسباب بازی و کتاب دردومین جشنواره »پرواز اسباب بازی ها« برگزاری همایش »سیمای جوان در ادیان توحیدی« در تالار هنر

نسل فردا: همایش »سیمای جوان در ادیان توحیدی« در 
تالار هنر اصفهان برگزار می شود. رئیس خانه جوان با بیان این 
مطلب گفت: این همایش با حضور جوانان ادیان و دانشجویان 
غیر ایرانی، 50 دانشجو و طلبه از 30 کشور دنیا از جمله لبنان، 
ژاپن، اندونزی، سوریه، چین و ... و رهبران ادیان زرتشت، 
کلیمیان، ارامنه و آشوریان از سوی دفتر تخصصی جوان 
سازمان فرهنگی،اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
باهمکاری سازمان ها و نهادهای دیگر برگزار می شود. محسن 

معصومی، اظهار داشت: اکران مستندتلویزیونی»آئین های 
ازدواج در ادیان توحیدی« ساخته محمد فتحی، اجرای 
سمفونی ادیان، رونمایی از کتاب ادیان توحیدی از جمله 
برنامه های این همایش است. همایش »سیمای جوان در 
ادیان توحیدی« با حضور محسن مهرعلیزاده، استاندار 
اصفهان، قدرت اله نوروزی، شهردار اصفهان و حجت الاسلام 
سیدابوالحسن نواب، رئیس دانشگاه ادیان کشور صبح 
پنجشنبه 17 اسفندماه ساعت 8 در تالار هنر برگزار می شود.

نسل فردا : اسباب بازی و کتاب های ارسالی شهروندان در 
قالب برنامه »پرواز اسباب بازی ها« از 17 تا 20 اسفندماه به 

بیمارستان کودکان اصفهان اهدا می شود.
برنامه »پرواز اسباب بازی ها« از سوی سازمان فرهنگی 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان و با همکاری بیمارستان 

کودکان امام حسین )ع( برنامه ریزی شده است.
در این طرح تعداد زیادی اسباب بازی و کتاب به بیمارستان 
کودکان امام حسین )ع( اهدا می شود که با هدف شاد کردن 

کودکان و ایجاد انگیزه و روحیه بهتر آن ها در بیمارستان از 17 
تا 20 اسفندماه به مدت چهار روز از ساعت 9 صبح تا 18 عصر 

در مکان های تعیین شده اجرا می شود.
علاقه مندان برای تحویل اسباب بازی و کتاب می توانند به 
بیمارستان امام حسین )ع( واقع درخیابان امام خمینی )ره(، 
نرسیده به میدان استقلال، جزیره بازی واقع در پل فردوسی، 
باغ غدیر و ورودی 4 سیتی سنتر مراجعه کرده یا با شماره 

33869600 تماس حاصل کنند.

فرهنگ و هنر

با تئاتر می توان نگفتنی ها را گفت
نویسنده و کارگردان نمایش »ترور نافرجام«:
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  naslfarda

نسل فردا 
 گروه اصفهان

بیشتر کسانی که نمایش 
»ترورنافرجام« را دیده اند، 

بر این امر متفق اندکه روایت 
امام خمینی )ره( از زبان دختر 
خبرنگار فرانسوی، روایتی تازه 
است. هم و غم من نیزچیزی 
جز پرهیز از توصیف برای 
جذب مخاطب نبوده است
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نمایش»ترور نافرجام« روایتی از زندگی مأموری از اداره ساواک درفرانسه است که وظیفه دارد امام خمینی )ره( 
را پیش از رسیدن به ایران به قتل برساند. او عشق را بازیچه رسیدن به هدف اشتباهش که همان حذف مخالف 
است، کرده و از این جهت درنهایت، نه به هدف خود می رسد و نه به عشق! »ترور نافرجام« نشان می دهد که سرانجامِ 
محتومِ همه راه های اشتباه، نافرجامی است. »علی عابدی« و »پگاه نورگستر«،  در این نمایش ایفای نقش می کنند که 
اجرای آن تا ۱۶ اسفندماه در نگارستان امام خمینی ادامه دارد. شرح گفت وگوی ایمنا را با »محمدعلی عمادی«، نویسنده 

و کارگردان نمایش »ترور نافرجام« از نظر می گذرانید...


